
令和２年５月２日 

保護者各位 

作新学院中等部校長 船田  元 

                    中等部長 上野 栄一 

 

 

休校期間延長についてのお知らせとお願い 

 

この度の新型コロナウイルスで感染された方々の一日も早いご快癒とともに、ご無念ながら

症状悪化によりお亡くなりになられました方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。  

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染防止における学院の対応にご理解、

ご協力を賜り感謝申し上げます。  

学院においても政府の非常事態宣言延長を踏まえ、誠に残念ではありますが引き続き今月 

３１日（日）までの間、休校措置をとることになりました。何卒ご理解、ご協力の程お願い申

し上げます。 

つきましては、継続して休校中のお子さまの健康管理や生活・学習について下記の通り指導・

監督していただけますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 記 

１ 健康面について 

（１） 検温を（２回程度）実施し体調管理に努めてください。 

（２） お子さまやご家族が、発熱、体調不良の続く場合は早急に学校に連絡願います。 

（３） お子さまやご家族が、新型コロナウイルス感染症罹患を疑われる場合は各行政機関など

の相談センターの指示を受け受診してください。また、受診とその結果については学校

に連絡願います。 

 

２ 学習面について 

（１） Ｚｏｏｍでのオンライン授業、動画配信等も継続していきます。今後の予定等は一斉メ

ール配信および中等部ＨＰで掲載いたしますのでご確認願います。 

（２） 計画性をもって課題に取り組ませてください。なお、質問や疑問などがありましたらそ

のままにせず担当教員に連絡するようご指導願います。 

 

３ 生活面について 

（１） 不要不急の外出を避け、不特定多数の人が集まる場所へ行くことは自粛願います。 

（２） 家事を積極的に手伝い規則正しい生活を心がけてください。 

（３） ゲームやコンピュータ（インターネット等）について長時間の使用や不適切な使い方に

ならないようルール等について家庭でお話し合いください。 

 

４ その他 

（１） 学校や学年からの諸連絡などは、ホームページやメールにて配信させていただきますの

で随時ご確認願います。なお、メール登録がされていない方が若干名おりますので登録

のご協力をお願いいたします。また、メールの開封も併せてお願いいたします。 

 

 


